CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA

A Vereadora que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e
com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO  DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO          /2025

A Vereadora signatária do presente vem mui respeitosamente, requerer na forma legal e

regimental em vigor, VOTO DE CONGRATULAÇÃO aos alunos da EMEF João Calmon, situada em

Planalto Serrano – Bloco B, pela brilhante aprovação no Instituto Federal do Espírito Santo (IFES)

para o ano de 2026, motivo de orgulho para seus familiares, educadores e para toda a comunidade

escolar.

Registramos nossos parabéns aos seguintes estudantes:

●​ Ana Clara Souza dos Santos – Curso Técnico em Agropecuária – IFES Santa Teresa​

●​ Léo Vitor Dias de Assis – Curso Técnico em Agropecuária – IFES Santa Teresa​

●​ Arthur Pereira Palmeira da Silva – Curso Técnico em Mecatrônica – IFES Serra​

●​ Sophie Costa Pavuna da Silva – Curso Técnico em Informática para Internet – IFES Serra​

A aprovação desses jovens evidencia o comprometimento, a dedicação e o esforço contínuo, além

da qualidade do trabalho desenvolvido pela equipe pedagógica da escola. Que este seja apenas o

início de uma trajetória de muitas conquistas e realizações.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 09 de dezembro de 2025.

RAPHAELA MORAES
Vereadora

Toda vida importa

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8323

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.com

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300034003800310035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br
mailto:gabinetecaboport@camaraserra.es.gov.br

		2025-12-09T17:35:20-0300